



Mikael Nybacka

Populärt. Utlänningar är det som bidragit till att intressen för cricketsporten ökat i Finland men finländarna blir fler.

Det finns finsk cricket

Cricketen har funnits i Finland i decennier även om det först de senaste åren uppkommit så många lag att man kan ordna digra turneringar. Än så länge är det ett stort antal utlänningar – främst sådana från cricketländer – som deltar i idrotten i Finland, men finländarna blir fler.

Dessutom har försvaret funnit sporten: Ifjol blev den mäktiga populär hos försvarets marinkår som kallar cricketen för en bra soldatsport.

Om Finlands cricketförbunds ordförande Andrew Armitage får som han vill ska de finska skolbarnen börja spela cricket i skolorna: han har redan gjort några skolbesök.

INRIKES, SIDAN 3

”En bra soldatgren”

Glad cricketspeltävling i Brunakärr

I går spelades en cricketspeltävling med tjugo deltagande lag i Brunakärr, Helsingfors. Den finländska cricketen är fortfarande dominerad av utlänningar, så det skrattades på många språk och stämningen var god bland de vitklädda spelarna.

MÓNICA ÅLGÅRS

HELINGFORS Befinner vi oss faktiskt fortfarande i Finland? undrar man när man kliver ur bilen vid Brunakärrs bollsplan en lördag i juli där ett trettiotal vitklädda människor har samlats för en cricketspeltävling. Överallt hörs engelska talas, det hejas och skrattas vilt och alla verkar ha väldigt roligt.

Matja Scamans, en av de kvinnliga spelarna, bekräftar intrycket.

– Här är vi som systor och bröder, stämningen är väldigt bra, säger hon.

Scamans spelar i turneringens, och för övrigt också Finlands, enda damlag. Totalt deltar tjugo lag i turneringen, varav ett lag kommer från Sverige och ett från Estland. Från Finland deltar lag från Helsingfors, Esbo, Vanda, Tammerfors och Åbo.

Internationellt spel

Cricket är en traditionellt brittisk sport som spridits i världen. Till Finland kom cricketen på 1970-talet via utlänningar och att så många andra språk än finska hörs vid planen i Brunakärr denna lördag beror på att den finländska cricketen fortfarande domineras av utlänningar. Många av spelarna i turneringen i Brunakärr kommer – ursprungligen från länder såsom Storbritannien, Indien och Sri Lanka.

Så också **Andrew Armitage**, ordförande för Finlands



Mikael Nybacka

Likt boll. Cricket är inte så komplicerat som en ovan finländare kan tro.

cricketförbund. Han började spela cricket som sjuåring hemma i Manchester och fortsatte spela då han för fjorton år sedan flyttade till Finland.

– Vi vill sprida spelet till finländare, säger han och berättar att hans förening SKK, Stads Kriketklubben, också åker runt i skolor för att ge barn en möjlighet att bekanta sig med sporten. Mottagandet bland barnen har varit positivt, nu gäller det bara att få lärarna att bli ivriga.

Försvarmakten med

Harjunpää berättar att försvarsmaktens marinkår bost i kontakt med sporten förra sommaren, och att intresset varit stort bland både beväringar och personal.

– Cricket är en otroligt bra soldatgren, tycker Harjunpää

och säger att marinkårens lag kommer att börja träna på allvar i höst, och att målet är en plats i FM-ligan i cricket.

Cricket?

För en Hbl-reporter som ändå tills nu inte riktigt förstått att det är en skillnad mellan cricket och knicket, ter sig spelet tänkligt obegripligt. Enligt Armitage är det dock inte så komplicerat som många tror.

– Cricket är ungefär som bollspel, två lag spelar mot varandra och turas om att vara innelag och utelag, förklarar han.

Att damlag spelar mot herrlag ser varken männen eller kvinnorna som ett problem.

– Det är roligt att spela även om vi kanske förlorar lite, tycker Matja Scamans som spelat cricket i drygt ett år. Hon tycker att det roligaste

med att spela cricket är att man utvecklas och gör framsteg snabbt.

– Först kan man ingenting och plötsligt märker man att man lärt sig att kasta bollen rakt, säger hon och skvattar.

Intresserade uppmanas att ta en titt på Finlands cricketförbunds hemsida på adressen www.cricketfinland.com där mer information och kontaktuppgifter finns.